
m'o Ilion« (*.Inda 
Decana 	_es 

Cs. Natural 
u. N. P. S. J. B. Fa 

c4Ic Aatao,,uznYa/rb cfuam PAoacci, 

Facultad de Ciencias 
Naturales 

Comodoro Rivadavia, 01 de octubre de 2015.- 

VISTO: 
La nota N° 273/2015 entrada a la FCN. N° 1358/15 por la cual se solicita considerar la 

rectificación de la Resolución CDFCN. N° 663/08, ratificada por Resolución del C.S. N° 016/09 — 
EXPTE. N° F/4288/07 s/reformulación Plan de Estudios de la carrera de BIOQUIMICA, y 

CONSIDERANDO: 
Que se solicita rectificar la Resolución CDFCN. N° 663/08, ratificada por Resolución C.S. 

N° 016/09, respecto a las correlatividades. 
Que corresponde rectificar lo solicitado. 
Que el tema fue tratado en la V sesión ordinaria de este Cuerpo el 29 de septiembre ppdo. 

y aprobado por unanimidad.- 

POR ELLO, EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 
RESUELVE 

Art. 10) Rectificar en la Resolución CDFCN. N° 663/08 (Régimen de correlatividades) ratificada 
por la Resolución C.S. N° 037/11, EXPTE. N° F/4288/07 (s/reformulación Carrera de 
Bioquímica), donde dice "Farmacología, correlatividades 18 y 19" debe decir "Farmacología 
correlatividades 16 y 18". 
Art. 2°) Establecer como texto único y ordenado el que se incorpora como anexo y forma parte de 
la presente resolución y tendrá vigencia a partir del ciclo lectivo 2016.- 
Art. 3°) Regístrese, cúrsense las comunicaciones pertinentes, notifíquese al Departamento 
Alumnos, incorpórese al Expediente de la Carrera, a la Dirección General de Títulos y Graduados, 
al Consejo Superior y cumplido, archívese.- 

RESOLUCION CDFCN. N° 473/15.- 



91,Wve,taiclad ciartal cb Azearmia (79án (luan 93:oaca 

Facultad de Ciencias 
Naturales 

Hoja N° 1/2 
ANEXO — Cpde. R.CDFCN. N° 473/15.- 

TITULO: BIOQUIMICA/O 

Resolución CDFCN. N° 473/15 — 
Resolución Ministerio de Cultura y Educación N° 071/08 

COD ASIGNATURAS DEDIC. CARGA CORRELATIVIDAD 
HORARIA 
TOTAL 

PRIMER AÑO: 

01 MATEMATICA 1°C 150 -- 
02 QUIMICA GENERAL 1°C 120 -- 
03 BIOLOGIA GENERAL Y CELULAR 1°C 105 -- 
04 FISICA 2°C 150 01 
05 QUIMICA INORGANICA 2°C 120 02 
06 MORFOLOGIA 2°C 105 03 

SEGUNDO AÑO: 

07 QUIMICA ORGANICA I 1°C 135 05 
08 FISICOQUIMICA 1°C 135 02-04 
09 ESTADISTICA 1°C 120 01 
10 QUÍMICA ORGÁNICA II 2°C 135 07 
11 INGLES 2°C 90 - - - 
12 EPISTEMOLOGIA Y METODOLOGIA DE LA 

INVESTIGACION CIENTIFICA Y TECNOLOGICA 
2°C 60 02-03-04 

TERCER ANO: 

13 QUIMICA BIOLOGICA I 1°C 150 03-10 
14 QUÍMICA ANALÍTICA I 1°C 135 08-09 
15 FISIOLOGIA 1°C 120 06-10 
16 QUIMICA BIOLOGICA II 2°C 120 13 
17 QUÍMICA ANALÍTICA II 2°C 120 14 
18 FISIOPATOLOGIA HUMANA 2°C 105 11-15 

CUARTO ANO: 

19 MICROBIOLOGIA GENERAL 1°C 135 13 
20 INMUNOLOGIA 1°C 120 16-18 
21 BIOLOGIA MOLECULAR Y GENET1CA 1°C 120 16 
22 MICROBIOLOGIA CLÍNICA 2°C 165 19-20 
23 FARMACOLOGIA 2°C 105 16-18 



94.6"actiQYar",i(4la 9atayolu,Q9 aleo" 280~ 

 

Facultad de Ciencias 
Naturales 

Hoja N° 2/2 

ANEXO — Cpde. R.CDFCN. N° 473/15.- 

QUINTO AÑO: 

24 BIOQUIMICA CLINICA 1°C 135 17-22 
25 HEMATOLOGIA Y HEMOSTASIA 1°C 105 20-21 
26 PARASITOLOGIA CLINICA 1°C 90 19-20 
27 BROMATOLOGIA Y NUTRICION 2°C 120 17-22 
28 ENDOCRINOLOGIA Y LIQUIDOS DE PUNCION 2°C 105 23-24 
29 SALUD PUBLICA 2°C 90 17-22-26 
30 TOXICOLOGIA 2°C 120 23-24 

SEXTO AÑO: 

31 PRACTICA PROFESIONAL EN ANALISIS CLINICOS 500 25-28-29-30 

32 OPTATIVA/ELECTIVA: 100 12-15-16-17 
CARGA HORARIA TOTAL: 4.185 HORAS 


	00000001
	00000002
	00000003

